

Godthåb Transportservice ApS

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022.

Niels Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Godthåb Transportservice ApS Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: www.gts.gl CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.498 t.kr. mod 20.218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.158 t.kr. mod 729 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	21.498	20.218
1 Personaleomkostninger	-15.583	-14.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.865	-4.022
Resultat før finansielle poster	2.050	1.384
Andre finansielle indtægter	6	10
2 Øvrige finansielle omkostninger	-425	-400
Resultat før skat	1.631	994
Skat af årets resultat	-473	-265
Årets resultat	1.158	729
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.158	729
Disponeret i alt	1.158	729

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	3.804	4.457
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.646	22.307
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.208	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.658</u>	<u>26.764</u>
Deposita	29	29
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29</u>	<u>29</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.687</u>	<u>26.793</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.144	2.433
Andre tilgodehavender	81	138
Periodeafgrænsningsposter	235	144
Tilgodehavender i alt	<u>2.460</u>	<u>2.715</u>
Likvide beholdninger	0	3
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.460</u>	<u>2.718</u>
Aktiver i alt	<u>33.147</u>	<u>29.511</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	350	500
Overført resultat	10.470	15.324
Egenkapital i alt	10.820	15.824
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.099	1.626
Hensatte forpligtelser i alt	2.099	1.626
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.733	2.028
6 Gæld til pengeinstitutter	7.585	3.419
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.318	5.447
Kortfristet del af langfristet gæld	1.948	1.172
Gæld til pengeinstitutter	5.861	2.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser	983	585
Anden gæld	2.020	2.124
Periodeafgrænsningsposter	98	130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.910	6.614
Gældsforpligtelser i alt	20.228	12.061
Passiver i alt	33.147	29.511

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.625	13.899
Pensioner	769	730
Personaleomkostninger i øvrigt	189	183
	15.583	14.812
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 30	 29
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	425	400
	425	400
3. Bygninger		
Kostpris 1. januar	13.279	13.279
Kostpris 31. december	13.279	13.279
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.822	-8.158
Årets afskrivninger	-653	-664
Af- og nedskrivninger 31. december	-9.475	-8.822
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 3.804	 4.457

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	62.543	62.576
Tilgang i årets løb	4.590	3.943
Afgang i årets løb	-4.564	-3.976
Kostpris 31. december	62.569	62.543
Opskrivninger 1. januar	131	173
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	0	-42
Opskrivninger 31. december	131	131
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.367	-40.557
Årets afskrivninger	-3.212	-3.358
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.525	3.548
Af- og nedskrivninger 31. december	-39.054	-40.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.646	22.307
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	2.028	2.316
Heraf forfalder inden for 1 år	-295	-288
	1.733	2.028
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	485	807
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter	9.238	4.303
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.653	-884
	7.585	3.419
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.812	0

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.028 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.449 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 15.099 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 643 t.kr. samt pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.814 t.kr.

På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet arbejdsgarantier på 16 t.kr. pr. 31. december 2021.